ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета профилактики  Большеяушского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики.
21 февраля 2019 года                                                                        д. Большие Яуши
Председательствовал:
Васильев Андрей Анатольевич -  глава Большеяушского сельского поселения

Секретарь:   Шарикова Лидия Владимировна – ведущий специалист-эксперт

Присутствовали:  7 членов Совета профилактики
Смирнов Александр Владимирович – участковый уполномоченный полиции

Языкова Альбина Ивановна – библиотекарь Большеяушской библиотеки (по согласованию)
Приглашенные: А.Ю.Г., Я.Э.А.
1. Ведение  профилактической  работы  с  ранее  судимыми,  условно осужденными  и  условно-  досрочно  освобожденными  лицами.

(Васильев А.А.)

1.1.  Информацию докладчиков  принять к сведению;
1.2.  Сформировать  сведения о  социальных проблемах лиц, освободившихся из мест лишения свободы, условно осужденных, состоящих на профилактическом  учете;

1.3. Рассматривать вопросы трудового и бытового устройства, при необходимости стационарного лечения или постановки на диспансерный учет в лечебном учреждении лиц, отбывших наказание в  виде лишения свободы и  лиц, осужденных к  наказаниям, не  связанным с  изоляцией от  общества.
1.4. Проверять по месту жительства не реже одного раза в месяц, с целью установления:

- связей;

- склонностей к совершению преступлений (исходя из состава совершенного преступления);

- образа жизни.

1.5. Периодически проверять на причастность к совершенным преступлениям (по всем преступлениям при схожести примет и склонности).

1.6. Регулярно проводить профилактические беседы. (Список ранее судимых прилагается).
2. О работе с неблагополучными семьями.
(Васильев А.А.)

2.1.  Информацию докладчика  принять к сведению;
2.2. Составить помесячный график посещения неблагополучных семей;

2.3. Продолжить работу по выявлению фактов семейного неблагополучия и постановки их на профилактический учет.

 Срок: Постоянно.
Председатель

Совета профилактики:                                                                    А.А.Васильев
Секретарь:                                                                                        Л.В.Шарикова